



MARIAGER SKOLE

SKOLEBESTYRELSESMØDE

Hvornår: Torsdag d. 8. april 2021 kl. 17.30-19.30

Hvor: Online via Zoom

Ordstyrer: Chanette Hemdrup Jakobsen

Referent: Mads Lauge Nørhave

DAGSORDEN

1. Godkendelse af dagsorden
2. Meddelelser:
 - a. Skoleledelsen
 - b. Medarbejderrepræsentanterne
 - c. Forældrerepræsentanterne og formand
 - d. Elevrepræsentanterne
3. Status på Covid-19 og yderligere genåbning
4. Renovering af Mariager Skole
5. Eventuelt



DAGSORDENSPUNKT 1: Godkendelse af dagsorden	17.30-17.35	FREMSAT AF: Ordstyrer
BESLUTNING: Godkendt		

DAGSORDENSPUNKT 2: Meddelelser	17.35-17.55	FREMSAT AF: Ordstyrer
SAGSFREMSTILLING: Under punktet meddelelser har mødedeltagerne mulighed for at orientere om emner, der ikke kræver beslutninger eller forberedelse, men som anses for at være aktuelt for skolebestyrelsen.		
ORIENTERING: a. Skoleledelsen Skoleårets planlægning er nu i gang med fagfordeling og teamstruktur. Skolebestyrelsen lavede i januar et hørings svar vedr. gentænkt ejendomsdrift. Politisk valgte man ikke at følge indstillingen og har i stedet sat gang i en yderligere afdækning af alternative organiseringer og besparelspotentialer. Projekt Sejlernes skole, som handler flere unge på fjorden, er et samarbejde mellem Mariager Skole, Mariager Høj- og Efterskole og Mariager Sejlklub, hvor man har søgt fondspenget til at købe 3 sejlbåde til flest mulige brugere. Vi afventer stadig ansøgningen, men kan se det i dagligdagen på vores skole som valgfag og blok dage fremover. Flere lærere har meldt sig som interesserede i uddannelse via duelighedsbevis til sejlbåd. Som opfølgning på vores mulige fremtidige E-sports-tilbud besøgte vi Randers Specialskole med deltagelse fra Elro Fonden, som vi forventer vil bevillige 200.000 kr. til indkøb af hardware, uddannelse og adgang til relevante læringsportaler. Regeringen har etableret en pulje til et fagligt løft af primært afgangseleverne. Det betyder lokalt en pulje op til 35-40.000 kr. for Mariager Skole. Vi går nu i gang med at planlægge mulige indsatser i indværende skoleår. Vi er blevet opmærksomme på, at en lille gruppe af vores yngste elever har fremsøgt pornografisk materiale på deres skolecomputer. Det har åbnet for en kommunal opmærksomhed omkring et forstærket firewallsystem, der i højere grad kan blokere elevnetværket for sådanne hjemmesider. Det forventes, at blokeringen iværksættes snarest. Vi har nu landet en aftale omkring et temamøde omkring børn med særlige forudsætninger. Deltagerne bliver Rikke Christensen fra Clever Consulting, skolechef, leder af PPR, udvalgsformanden og skolebestyrelsen. Mødet bliver afholdt online d. 18. maj – indkaldelse følger. Afgangsprøverne er reduceret fra 7 til 4 prøver grundet Covid-19 for vores nuværende 9. klasse. b. Medarbejderrepræsentanterne Vi er godt i gang med endnu en omstilling og har fokus på at få den nye hverdag bedst muligt på skinner. Der var stor gensynsglæde ifm. trivselsdagene før påske og igen i denne opstartsuge med 50% fremmøde nu også for 5.-8. klasse. Eleverne skal vænne sig til igen at være fysisk sammen. Der er et stort opfølgingsarbejde på den sociale distance eleverne har haft til hinanden.		



- c. Forældrerepræsentanterne og formand
Kirken og skolen (0-4. kl) har haft et spændende og konstruktivt samarbejde om at sætte blomster på kirkegården. Der har været god presseomtale og feedback fra byens borgere.
- d. Elevrepræsentanterne

DAGSORDENSPUNKT 3: Covid-19 status & genåbning	17.55-18.15	FREMSAT AF: Esben Holck Vammen (Skoleleder)
SAGSFREMSTILLING: Ledelsen og personalerepræsentanter giver en kort opdatering og status på Covid-19 og den yderligere genåbning.		
REFERAT: Fra uge 16 udvider vi skemaerne fra 6.-9. klasse fra kl. 7.45-13.45 og ændrer på skemastrukturen og udvider fagpakken. Der er samtidig stor fokus på bemanningen og tilsyn i opstarten. Vi genopretter nødskolen fra uge 15 mandag og torsdag gældende for de tidligere nødskoleelever. Vi tester alle elever fra 12 år mandag og torsdag kl. 8.00-11.00.		

PAUSE: 18.15-18.20

DAGSORDENSPUNKT 4: Renovering af Mariager Skole	18.20-19.20	FREMSAT AF: Esben Holck Vammen (Skoleleder)
SAGSFREMSTILLING: Ledelsen giver en opdatering på processen omkring den kommende renovering af Mariager Skole; herunder præsenteres de "projekter" som medarbejdergruppen har været med til at identificere og kvalificere og som skolen ønsker skal indgå i renoveringen.		
BILAG: Projektbeskrivelse Renovering Mariager Skole.		
BESLUTNING Projektbeskrivelsen blev gennemgået og diskuteret. Generelt var der bred opbakning til den overordnede projektbeskrivelse og anerkendelse af en fin og inddragende proces med det pædagogiske personale. Projektbeskrivelsen er i første omgang et oplæg til politikkerne om at få godkendt de overordnede ønsker og visioner for derved at få frigivet 400.000 kr. til at kunne hyre ekstern bistand til en nærmere konkretisering, beregning og prioritering af projektet. Lars Lundager Walmar ønskede ikke at tilslutte sig prioriteringen af delprojektet omkring etablering af en multisal som beskrevet i projektbeskrivelsen.		

DAGSORDENSPUNKT 5: Eventuelt	19.20-19.30	FREMSAT AF: Ordstyrer
REFERAT: Det ordinære bestyrelsesmøde d. 11 maj fastholdes. Temamøde om børn med særlige forudsætninger afholdes d. 18. maj. Indtil videre afholde begge møder online.		





Skolebestyrelsen

Deltagere		Tilstede	Fraværende
Jacob Krogh Rasmussen	Forældrerepræsentant	X	
Martin Bang	Forældrerepræsentant	X	
Helle Birkemose	Forældrerepræsentant	X	
Chanette Hemdrup Jakobsen	Forældrerepræsentant	X	
Lars Lundager Walmar	Forældrerepræsentant	X	
Peter Juul Vilslev	Forældrerepræsentant	X	
Gitte Bach	Forældrerepræsentant		X
Ellen Myhrmann	Medarbejderrepræsentant	X	
Mette Bay Velling	Medarbejderrepræsentant	X	
Trine Højrup Vendelbo	Elevrådsrepræsentant		X
Anika Holm Nielsen	Elevrådsrepræsentant		X
Mads Lauge Nørhave	Viceskoleleder (Sekretær)	X	
Esben Holck Vammen	Skoleleder	X	